
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 7 del 02/02/2022 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Allaccio contatore Energia elettrica impianto di compostaggio in Acquapendente Loc. 

Campomorino 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 27/07/2022    al   11/08/2022   al n. 116  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



Il Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 

 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 15.02.2022 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  
 

 

PREMESSO CHE: 

- Con Determina dell’Area Tecnica n. 50 del 23.11.2021 si assumeva impegno di spesa per l’allaccio del 

contatore dell’energia elettrica presso l’impianto di compostaggio in Acquapendente necessario al 

funzionamento dell’impianto; 

 

Visto che a causa dei tempi stretti non è stato possibile realizzare tale allaccio con la società Enel Energia in quanto 

sono previsti lunghi tempi per la fatturazione che porterebbero a realizzare tale lavoro tra diversi mesi ostacolando 

l’apertura dell’impianto di compostaggio; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere con un altro gestore che permetta un allaccio in tempi più veloci; 

 

Richiesto pertanto alla società e-distribuzione, con sede in Roma, Via Ombrone, 2 -  Codice Fiscale 05779711000,  

in qualità di società gestore degli impianti, di valutare la migliore offerta per tale allaccio; 

 

Visto il preventivo prevenuto a questo Ente in data 02/02/2022 protocollo n. 102 da parte della società e-

distribuzione con sede in Roma, Via Ombrone, 2 -  Codice Fiscale 05779711000 per la preposa del contatore 

dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. Campomorino, per un totale di euro 4.850,71 esclusa iva al 

22% e bolli (25,58 euro per allaccio connessione); 

 

Visto che per tale acquisito è stato acquisito il CIG  

Z02350C333; 

 

VISTO che la spesa trovava copertura nel bilancio provvisorio 2022 in corso di formazione al cap. 

20410702 art.2;  
 

Vista la L.N. n. 120/2020 sugli affidamenti di lavori, servizi e forniture a seguito del D.L. semplificazioni n. 

76/2020 che fissa l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a 75.000 euro; 

 

Vista la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 21.12.2016, n. 

1377, che fissa l’entità della contribuzione per i contratti di lavori pubblici, forniture e servizi; 

 

Vista la vigente normativa statale che regola la materia dei contratti pubblici ed in particolare il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’attivazione e allaccio del contatore dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. 

Campomorino indicate nel preventivo della società e-distribuzione con sede in Roma, Via Ombrone, 2 -  Codice 

Fiscale 05779711000, che si allega, per un totale di euro 4.850,71 esclusa iva al 22% e bolli (25,58 euro per allaccio 

connessione) compresa iva; 

 

3. Di impegnare la spesa al bilancio al cap. 20410702 art.2;  
 

3. di trasmettere tutti gli atti alla società società e-distribuzione con sede in Roma, Via Ombrone, 2 -  Codice Fiscale 

05779711000 per redigere tutti gli atti amministrativi necessari; 

 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito internet del Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 

(Amministrazione trasparente) dei dati previsti in conformità all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e art. 31 del d. Lgs.b 

97/2016; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


